

Kommissorium for Ekspert udvalg for Bolig- og byggestatistik

Danmarks Statistik har nedsat Ekspertudvalg for Bygge og Boligstatistik for at sikre en løbende kontakt, dialog og inddragelse om statistikkens omfang, udvikling, kvalitet og formidling med vigtige brugere af DST's produkter.

Udvalgets opgaver

Udvalgets overordnede opgaver er:

- resultater for bygge- og anlægsstatistikken
- igangværende udviklingsaktiviteter
- udviklingsplaner (herunder arbejdsplaner)
- brugernes anvendelse af og behov for statistik
- kvalitet, dokumentation og formidling af statistikken

Udvalget vil desuden blive orienteret om initiativer fra EU, herunder retsakter, inden for udvalgets emneområde, som vil være rettet mod anvendelse, udvikling og samordning af statistik på bygge- og anlægsområdet.

Arbejdsform

Kontorchefen for Konjunkturstatistik i Danmarks Statistik er formand for udvalget. Danmarks Statistik varetager sekretariatsfunktionerne. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat mv. Referater godkendes af udvalgets medlemmer.

Udvalget afholder i udgangspunktet en til to årlige møder. Dagsordenen for møderne udsendes senest to uger før mødets afholdelse. Bilag til dagsordenen udsendes senest en uge før mødets afholdelse. Dagsordenen fastlægges af udvalgets formandskab. Ethvert medlem af udvalget kan bede om at få punkter sat på udvalgets dagsorden. Mødedatoerne fastlægges for et år ad gangen inden udgangen af november året før. Hele eller dele af udvalgets møde kan have seminarform, hvor der kan være flere deltagere fra de institutioner, der er repræsenteret i udvalget.

Der afholdes skriftlige høringer om de årlige arbejdsplaner. Herudover kan der afholdes skriftlige høringer, hvis der er sager, som ikke bør afvente et møde i udvalget.

Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget.

Dagsorden og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside.

Udvalget refererer til Danmarks Statistik og der aflægges årligt rapport om aktiviteter og resultater af arbejdet.